
DELIBERA N. 13 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 12.09.2019 
Stipulazione di contratto con Ristorante La Quercia di Rosa  

Il Consiglio Direttivo, 
avendo preso visione dei preventivi pervenuti formulati dai ristoranti Vinicio (allegato n. 2 di n. 1 
pagina), La Quercia di Rosa (allegato n. 3 di n. 1 pagina) e Taverna Napoleone (allegato n. 4 di n. 3 
pagine), relativamente alla cena prevista per la cerimonia di premiazione dei farmacisti che 
festeggiano rispettivamente il 25°, il 40° ed il 50° anno di iscrizione all’Albo nel 2019, da tenersi nel mese 
di ottobre p.v.;  
ritenuto, in considerazione del rapporto qualità-prezzo, sulla base dei menu proposti e delle locations, che 
la proposta preferibile sia quella formulata dal ristorante La Quercia di Rosa; 
considerato che non sono previste convenzioni Consip per le prestazioni oggetto del presente 
contratto; 
accertato che si  tratta di contratto di importo inferiore ad €. 40.000,00, per il quale, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, è previsto l'affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento;  
considerato che la natura delle prestazioni e le esigenze di semplificazione amministrativa, rendono 
superflua la richiesta di cauzione provvisoria e cauzione definitiva;  
preso atto del fatto che verranno acquisite le dichiarazioni del fornitore in merito al possesso dei 
requisiti richiesti ed effettuate le verifiche richieste dalle linee guida Anac n. 4 del 26.10.2016, 
aggiornate in data 01.03.2018, con riferimento agli affidamenti diretti di importo inferiore ad €. 
40.000,00; 
preso altresì atto del disposto di cui all’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e smi, ai sensi 
del quale non trova applicazione, con riferimento all’affidamento in esame, il termine dilatorio di 
stand still; 
 

DELIBERA 
l’affidamento, al Ristorante La Quercia di Rosa, del contratto avente ad oggetto: “La Quercia di Rosa 
: Ristorante per cerimonia 2019” autorizzando la richiesta di CIG per l’importo di €. 7.000,00 ;  
Il contratto avrà la forma di scrittura privata, sottoscritta su supporto cartaceo o digitalmente, e recherà 
le clausole prescritte per la tracciabilità dei flussi finanziari.  
Riveste l’incarico di RUP il Direttore, Dott. Claudio Rosa, che dichiara l’assenza di conflitto di 
interessi e l’assenza di condanne per reati contro la PA. 
In considerazione del fatto che la fattura relativa allo stipulando contratto con il Ristorante sarà di importo 
superiore ad €. 5.000,00, ai sensi dell’articolo 48 bis del DPR 602/1973, come modificato dall’art. 1, 
commi 986-989 della Legge di Bilancio per il 2018, è prevista la verifica della sussistenza a carico del 
fornitore, di eventuali inadempienze rispetto a cartelle di pagamento (circ. Fofi 10838 del 14.02.2018). 
 


